
Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelář: Vodičkova 41, Praha 1, 110 00 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 26863154,  

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
 
 
 

Krajský soud v Ostravě  
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1  
 
Datovou schránkou 

 

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

V Praze dne 17.12.2023  

Věc:  Zpráva insolvenčního správce o jeho činnosti za období 
od 09.06.2023 do 17.12.2023 

1. Zpráva o činnosti  
 

1.1 Insolvenční správce tímto předkládá insolvenčnímu soudu dlužníka 
Správa pohledávek OKD, a.s. („Dlužník“) zprávu o své činnosti 
a úkonech. 

1.2 Insolvenční správce pravidelně provádí vlastní měsíční hodnocení 
hospodaření Dlužníka na základě měsíčních účetních výkazů a dalších 
podkladů.  

1.3 Insolvenční správce přijal dne 20.10.2023 rozhodnutí v působnosti 
valné hromady Dlužníka, kterým (i) schválil účetní závěrku Dlužníka 
k 31. 12. 2022, (ii) schválil výroční zprávu Dlužníka za období 1. 1. – 
31. 12. 2022, (iii) vzal na vědomí zprávu nezávislého auditora o ověření 
účetní závěrky Dlužníka k 31. 12. 2022, (iv) schválil návrh na rozdělení 
zisku Dlužníka generovaného v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 
a (v) určil společnost BDO Audit s.r.o. se sídlem Praha 4, V Parku 
2316/12, IČ: 45314381 jako auditora k ověření účetní závěrky a dalších 
dokumentů Dlužníka na základě příslušné smlouvy o provedení auditu 
na období roku 2023. 

1.4 Insolvenční správce se pravidelně účastní jednání věřitelského výboru 
Dlužníka, naposled se insolvenční správce účastnil jednání věřitelského 
výboru Dlužníka konaného dne 7.12.2023, o čemž bude vyhotoven zápis 
z jednání. Zápisy z jednání věřitelského výboru jsou předsedou 
věřitelského výboru zveřejňovány v insolvenčním rejstříku Dlužníka. 

1.5 Insolvenční správce aktivně vede jednotlivé incidenční spory 
týkající se určení pravosti přihlášených pohledávek a odpůrčích žalob. 
Insolvenční správce se prostřednictvím svého právního zástupce 
účastnil v předmětném období všech nařízených jednání v těchto 
sporech a průběžně připravuje a předkládá písemná vyjádření.  



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2 
 

 
Níže insolvenční správce shrnuje současný procesní stav v zásadních 
incidenčních řízeních vedených v insolvenčním řízení Dlužníka: 
 
� C36 - sp. zn. 32 ICm 2746/2017, žalobce Veolia Průmyslové 

služby ČR, a.s., žalobce se žalobou domáhal určení existence 
pohledávky uplatněné v insolvenčním řízení Dlužníka. Pohledávka 
ve výši 3.627.995.000,- Kč byla uplatněna přihláškou č. P570 jako 
dílčí pohledávka č. 1. Žalobce svůj nárok zakládal na vzniku škody 
údajně způsobené žalobci odmítnutím plnění smlouvy o dodávkách 
a službách (a s tím souvisejících navazujících smluv) uzavřených 
mezi Dlužníkem, žalobcem a společností Veolia Komodity ČR, s.r.o. 
Žalobce vzal v průběhu trvání insolvenčního řízení částečně 
pohledávku co do částky 2.387.532.770,-Kč zpět svým podáním 
ze dne 8. 6. 2017, přičemž toto zpětvzetí vzal insolvenční soud 
na vědomí svým usnesením č.j. KSOS 25 INS 10525/2016-P570-4 
ze dne 13. 6. 2017. Pohledávka zůstala přihlášena ve výši 
1.240.462.230,- Kč, a tato je předmětem incidenčního sporu. Mezi 
Dlužníkem a žalobcem probíhala jednání za účelem smírného 
vyřešení sporu, toto však nebylo dosaženo. Ve věci proběhlo 
jednání a Krajský soud v Ostravě žalobu zamítl pro předčasnost, 
jelikož měl za to, že věřitel nedostatečně specifikoval pohledávky 
v přihlášce, což mělo bránit řádnému přezkumu pohledávky. Vůči 
tomuto rozhodnutí podal žalobce odvolání, Dne 4. 4. 2023 proběhlo 
u odvolacího soudu jednání, Vrchní soud v Olomouci rozhodnutí 
prvostupňového soudu potvrdil, toto rozhodnutí bylo insolvenčnímu 
správci doručeno dne 10. 5. 2023. Insolvenční správce připravil 
výzvu, kterou adresoval věřiteli Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 
k doplnění (specifikaci) přihlašované pohledávky. Věřitel Veolia 
Průmyslové služby ČR, a.s. přihlášku doplnil. Insolvenční správce 
podá k insolvenčnímu soudu návrh na nařízení zvláštního 
přezkumného jednání ohledně přezkumu předmětné pohledávky. 
 

� C26 – sp. zn. 32 ICM 2312/2017, žalobce insolvenční 
správce, žalovaní NWR NV, Zdeněk Bakala, Peter Kadas, BXR 
Group Limited, CERCL Mining B.V. – odpůrčí žaloba 
o neúčinnosti právního jednání Dlužníka – rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady Dlužníka o rozdělení zisku 
Dlužníka za období roku 2010 a rozhodnutí o vyplacení dividendy 
ve výši 6.000.000.000,- Kč ze dne 17.5.2011 a rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady Dlužníka o rozdělení zisku 
Dlužníka za období roku 2011 a rozhodnutí o vyplacení dividendy 
ve výši 6.095.025.041,- Kč ze dne 15.5.2012. Insolvenční správce 
se domáhá vyslovení neúčinnosti výše uvedených právních úkonů 
Dlužníka a vydání tohoto plnění do majetkové podstaty Dlužníka. 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 3 
 

V rámci tohoto jednání dosud došlo k několika procesním vyjádření 
účastníků řízení a Krajského státního zastupitelství, v řízení dosud 
nebylo nařízeno jednání ve věci. Řízení bylo usnesením Krajského 
soudu v Ostravě ze dne 4. 9. 2023, č.j. 32 ICm 2312/2017-1024, 
přerušeno do pravomocného skončení řízení vedeného Dlužníkem 
jakožto žalobcem u Krajského soudu v Ostravě vůči žalovaným 
(v řízení pod sp. zn. 15 Cm 225/2016). 
 

� C19 – sp. zn. 32 ICm 3260/2016, žalovaní Citibank N.A., 
London Branch („Citibank“), New World Resources N. V. 
(„NWR NV“) a NWR Holdings B.V. („NWR BV“) – spojené 
řízení o odpůrčí žalobě insolvenčního správce a určení pravosti 
pohledávky Citibank, věc byla v lednu 2021 vrácena Krajskému 
soudu v Ostravě po zrušení rozsudku ve věci Vrchním soudem 
v Olomouci. Ve dnech 13. 9. 2021 a 14. 9. 2021 se v této věci 
konalo jednání před Krajským soudem v Ostravě. V rámci jednání 
byl projednán návrh insolvenčního správce ZK APOGEO Esteem, 
a.s. na vyloučení znalce z tohoto řízení, o tomto návrhu bylo 
následně usnesením Krajského soudu v Ostravě, č.j. 32 ICm 
3260/2016-1959, KSOS 25INS 10525/2016 ze dne 14. 9. 2021 
rozhodnuto tak, že znalec ZK APOGEO Esteem, a.s. se ve věci 
nevylučuje. V rámci uvedeného jednání dále proběhl výslech 
zástupců znalce ZK APOGEO Esteem, a.s. stran znaleckého 
posudku, který nechala žalovaná Citibank tuto znaleckou kancelář 
zpracovat a jehož předmětem mělo být určení přiměřené odměny 
(protiplnění) za poskytnutí ručení Dlužníka za pohledávky věřitelů 
(které zastupuje Citibank) za společnostmi NWR NV a NWR BV 
v celkové výši 335 mil. EUR. Insolvenční správce považuje posudek 
za zcela nepřiléhavý, zavádějící a obsahující mnoho nesprávností, 
a tyto skutečnosti v rámci předmětného řízení namítal a k tomuto 
nechal zpracovat i stanovisko znalecké kanceláře BDO ZNALEX, 
s.r.o., které k důkazu navrhl. Navíc v rámci řízení již stran výše 
přiměřené odměny (protiplnění) za poskytnutí ručení Dlužníka 
proběhlo dokazování znaleckým posudkem doc. Ing. Jaroslava 
Brady, Dr., který dospěl k zcela zásadně odlišným zjištěním než ZK 
APOGEO Esteem, a.s. Návrhy insolvenčního správce týkající se 
zpochybnění nepodjatosti ZK APOGEO Esteem, a.s. a vyvrácení 
znaleckých závěrů v posudku tohoto znalce však byly Krajským 
soudem v Ostravě zamítnuty a v návaznosti na toto znalecké 
dokazování Krajský soud v Ostravě jednání odročil za účelem 
vyhlášení rozsudku na den 22. 9. 2021, kdy opět rozhodl ve věci 
tak, že odpůrčí žalobu insolvenčního správce zamítl a naopak určil 
pohledávky Citibank jako pohledávky přihlášené po právu, co do 
pravosti i výše. Písemný rozsudek (č. j. 32 ICm 3260/2016-1964) 
byl zástupci insolvenčního správce doručen dne 7. 12. 2021. 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 4 
 

Insolvenční správce podal vůči rozsudku Krajského soudu 
v Ostravě obsáhlé odvolání, v němž zejména namítl pochybení 
soudu prvního stupně. Proti rozsudku podal odvolání i Dlužník. 
Insolvenční správce dále v květnu 2020 doplnil své odvolání 
v návaznosti na posléze zaslané protokoly z jednání (přepisy 
zvukových záznamů) konaných ve dnech 13. a 14. 9 2021 před 
Krajským soudem v Ostravě. 
Dne 6. 6. 2022 proběhlo jednání před Vrchním soudem v Olomouci 
za účelem projednání odvolání, kdy na úvod byly účastníci 
zpraveni, že vzhledem ke změně (složení) senátu došlo také 
ke změně předběžného právního názoru odvolacího soudu na věc. 
Vrchní soud v Olomouci posléze rozsudek Krajského soudu 
v Ostravě potvrdil co do určení pohledávek věřitelů zastoupených 
Citibank (co do jejich pravosti a výše) a zamítl žalobu insolvenčního 
správce co do určení neúčinnosti právního jednání Dlužníka – 
poskytnutí ručení za dluhy společností ve skupině Dlužníka (NWR 
NV a NWR BV). 
Odvolací soud vesměs uzavřel, že ve vztahu k odporovatelnosti je 
ručení poskytnuté Dlužníkem dohodou mezi ručitelem (Dlužníkem) 
a věřiteli (reprezentovanými žalovanou Citibank), zatímco 
obligační dlužníci (NWR NV a NWR BV) nejsou účastníky vztahu 
z ručení a nemají být ve sporu o určení odporovatelnosti jednání 
Dlužníka pasivně legitimovaní, z čehož má plynout, že vůči 
věřitelům, které reprezentuje Citibank, je napadené jednání 
Dlužníka učiněno ve lhůtě více než 1 roku před zahájením 
insolvenčního řízení (viz ust. § 240 odst. 3 InsZ). Rovněž měl 
odvolací soud za to, že koncern mezi Dlužníkem a věřiteli, které 
reprezentuje Citibank, nebyl prokázán. 
Proti rozhodnutí odvolacího soudu podali insolvenční správce 
i Dlužník mimořádné opravné prostředky, jak dovolání, tak žalobu 
pro zmatečnost. 
V rámci dovolání insolvenční má správce za to, že: 
- Citibank nemá způsobilost být účastníkem řízení (nejedná se 

o samostatný dovolací důvod, právě tato otázka je předmětem 
žaloby pro zmatečnost); 

- Odvolací soud nesprávně vyhodnotil otázku, která osoba má 
prospěch z ručení poskytnutého Dlužníkem, jenž je předmětem 
odpůrčí žaloby (věřitelé Citibank vs. NWR NV a NWR BV), jelikož 
tato otázka má vliv na splnění lhůt k odporování neúčinného 
právního jednání dle § 240 odst. 3 InsZ; 

- I kdyby soud vyhodnotil otázku prospěchu jinak než v rámci 
dosavadní judikatury vrchních soudů, dokazování koncernu 
Dlužníka a věřitelů zastoupených Citibank neproběhlo řádně, 
soudy se nezabývaly skutkovými tvrzeními insolvenčního 
správce ohledně koncernu Dlužníka a neprovedly dokazování 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 5 
 

ohledně neformální restrukturalizace skupiny NWR, která nese 
znaky jednotného řízení. 

Dosud nebylo rozhodnuto o dovolání insolvenčního správce ani 
Dlužníka. Řízení zahájené žalobami pro zmatečnost, jež byly 
rovněž podané ze strany insolvenčního správce a Dlužníka, je 
přerušené usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 
11.10.2022, č. j. 32 ICm 3260/2016-2342, až do ukončení 
dovolacího řízení. 

V podrobnostech si insolvenční správce dovoluje odkázat 
na jednotlivá rozhodnutí, podání a protokoly o jednání zveřejněná 
v části C insolvenčního rejstříku Dlužníka. 

2. Ekonomická situace dlužníka 

Z podkladů (měsících finančních výkazů) Dlužníka plyne jeho následující 
ekonomická situace za období od května do října 2023. 

Tab.  1 – Zisky a ztráty 

  5-2023 6-2023 7-2023 8-2023 9-2023 10-2023 
Výkony 0 0 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 143 288 97 104 473 60 
Přidaná hodnota -143 -288 -97 -104 -473 -60 
Osobní náklady 28 30 24 24 23 23 
Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0 1 3 
Ostatní provozní náklady 1 18 231 8 018 0 5 474 0 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -172 -18 549 -8 139 -128 -5 969 -80 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 0 0 
Výnosové úroky 1 868 1 141 1 013 1 010 1 009 1 476 
Nákladové úroky 0 0 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření 1 866 1 139 1 010 1 009 1 006 1 474 
Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost 1 694 -17 410 -7 129 881 -4 963 1 394 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření 1 694 -17 410 -7 129 881 -4 963 1 394 
 

Tab.  2 – Kumulované zisky a ztráty 

  5-2023 6-2023 7-2023 8-2023 9-2023 10-2023 
Výkony 0 0 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 477 765 862 966 1 439 1 499 
Přidaná hodnota -477 -765 -862 -966 -1 439 -1 499 
Osobní náklady 135 165 189 213 236 259 
Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0 1 4 
Ostatní provozní náklady 1 232 19 463 27 481 27 481 32 955 32 955 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -1 844 -20 393 -28 532 -28 660 -34 629 -34 709 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 6 
 

  5-2023 6-2023 7-2023 8-2023 9-2023 10-2023 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 0 0 
Výnosové úroky 5 857 6 998 8 011 9 021 10 030 11 506 
Nákladové úroky 0 0 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření 5 847 6 986 7 996 9 005 10 011 11 485 
Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost 4 003 -13 407 -20 536 -19 655 -24 618 -23 224 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření 4 003 -13 407 -20 536 -19 655 -24 618 -23 224 
 

Z hlediska nákladů Dlužník vynakládá nadále zejména elementární náklady 
související s provozem a náklady na správu majetkové podstaty, tj. zejména 
soudní spory. Z hlediska výnosů Dlužník realizuje výnosy z krátkodobého 
finančního majetku, které představují úroky z vkladů. Významné ostatní provozní 
náklady představují zejména náhradu nákladů a řízení a právního zastoupení. 

Tab.  3 – Majetek, závazky a vlastní kapitál (Rozvaha) 

  5-2023 6-2023 7-2023 8-2023 9-2023 10-2023 

AKTIVA CELKEM 258 341 259 259 233 699 234 546 230 112 230 980 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 
Finanční investice 0 0 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 258 341 259 259 233 699 234 546 230 112 230 980 
Zásoby 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky 44 91 88 42 121 112 
Finanční majetek 258 297 259 168 233 611 234 504 229 991 230 868 
Ostatní aktiva 0 0 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 258 341 259 259 233 699 234 546 230 112 230 980 
Vlastní kapitál -2 362 473 -2 379 883 -2 387 011 -2 386 131 -2 391 094 -2 389 699 
Základní kapitál 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 
Kapitálové fondy 472 472 472 472 472 472 
Fondy ze zisku 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 
Výsledek hospodaření minulých let -12 460 382 -12 460 382 -12 460 381 -12 460 382 -12 460 382 -12 460 381 
Výsledek hospodaření 4 003 -13 407 -20 536 -19 655 -24 618 -23 224 
Cizí zdroje 2 620 814 2 639 142 2 620 710 2 620 677 2 621 206 2 620 679 
Rezervy 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 2 605 460 2 605 460 2 605 460 2 605 460 2 605 460 2 605 460 
Krátkodobé závazky 15 354 33 682 15 250 15 217 15 746 15 219 
Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 0 0 
Ostatní pasiva 0 0 0 0 0 0 

 

Dominantní složku majetku tvoří nadále oběžná aktiva, resp. hotovost určená na 
úhradu elementárního provozu a správu majetkové podstaty. Na straně pasiv jsou 
pak složky vlastního kapitálu a dosud nevypořádané závazky. 

Tab.  4 – Rozvahové rozdíly 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 7 
 

  5-2023 6-2023 7-2023 8-2023 9-2023 10-2023 
AKTIVA CELKEM 1 798 918 -25 560 847 -4 434 868 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 
Finanční investice 0 0 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 1 798 918 -25 560 847 -4 434 868 
Zásoby 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky 4 47 -3 -46 79 -9 
Finanční majetek 1 794 871 -25 557 893 -4 513 877 
Ostatní aktiva 0 0 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 1 798 918 -25 560 847 -4 434 868 
Vlastní kapitál 1 693 -17 410 -7 128 880 -4 963 1 395 
Základní kapitál 0 0 0 0 0 0 
Kapitálové fondy 0 0 0 0 0 0 
Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření minulých let -1 0 1 -1 0 1 
Výsledek hospodaření 1 694 -17 410 -7 129 881 -4 963 1 394 
Cizí zdroje 105 18 328 -18 432 -33 529 -527 
Rezervy 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 0 0 0 0 0 0 
Krátkodobé závazky 105 18 328 -18 432 -33 529 -527 
Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 0 0 
Ostatní pasiva 0 0 0 0 0 0 

 

Z rozvahových rozdílů je patrné, že zejména vlivem náhrady nákladů řízení a 
právního zastoupení došlo k odlivu hotovosti ve výši těchto plateb. 

Tab.  5 – Hotovostí toky 

  5-2023 6-2023 7-2023 8-2023 9-2023 10-2023 

Výsledek hospodaření za běžnou činnost před zdaněním 1 694 -17 410 -7 129 881 -4 963 1 394 

Úpravy o nepeněžní operace -1 868 -1 141 -1 013 -1 010 -1 009 -1 476 
Odpisy stálých aktiv a pohledávek 0 0 0 0 0 0 
Změna stavu opravných položek a rezerv 0 0 0 0 0 0 
Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku (-/+) 0 0 0 0 0 0 
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných 
úroků a vyúčtované výnosové úroky (-) -1 868 -1 141 -1 013 -1 010 -1 009 -1 476 

  Nákladové úroky 0 0 0 0 0 0 
  Výnosové úroky -1 868 -1 141 -1 013 -1 010 -1 009 -1 476 
Ostatní nepeněžní operace 0 0 0 0 0 0 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
změnami pracovního kapitálu a mimořádnými položkami -174 -18 551 -8 142 -129 -5 972 -82 

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 101 18 281 -18 429 13 450 -518 
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (-/+), aktivních účtů 
časového rozlišení a dohadných účtů aktivních -4 -47 3 46 -79 9 

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), 
pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních 105 18 328 -18 432 -33 529 -527 

Změna stavu zásob (-/+) 0 0 0 0 0 0 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a 
mimořádnými položkami -73 -270 -26 571 -116 -5 522 -600 

Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) 0 0 0 0 0 0 
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy       
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 1 795 871 -25 558 894 -4 513 876 
Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 0 0 0 0 0 0 
Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 0 0 0 0 0 0 
Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 1 795 871 -25 558 894 -4 513 876 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 8 
 

  5-2023 6-2023 7-2023 8-2023 9-2023 10-2023 
Stav peněžních prostředků na konci účetního období 258 297 259 168 233 611 234 504 229 991 230 868 

 

Z hlediska hotovostních toků je patrné, že jde zejména o pohyby v oblasti 
pracovního kapitálu vyvolané jak změnami krátkodobých pohledávek, tak 
změnami krátkodobých závazů, které souvisejí s provozem (byť minimálním). 
Významné změny pracovního kapitálu byly vyvolány zaúčtováním již zmíněných 
náhrad nákladů řízení a právního zastoupení. 

Ekonomická situace Dlužníka zůstává nadále nezměněna, což je dáno (stejně jako 
v předchozích obdobích) tím, že Dlužník je po převodu podniku již pouze 
„zbytkovou“ společností, ve které jsou řešeny zejména soudní spory. V aktivech 
Dlužníka se nacházejí (ostatně jako v předchozích obdobích) zejména finanční 
prostředky na financování pokračování insolvenčního řízení – zejména vymáhání 
tzv. neprovozních pohledávek. Jak již bylo uvedeno v předchozích zprávách, tyto 
pohledávky jsou tvořeny zejména vznesenými nároky na základě podaných žalob 
(viz reorganizační plán), a nejsou součástí rozvahy (mají tedy charakter 
mimobilančních pohledávek). 

Hlavní činností Dlužníka je (jak již bylo uvedeno) pokračování v insolvenčním řízení 
a vymáhání pohledávek založených podanými žalobami. Náklady Dlužníka jsou tak 
představovány zejména náklady na insolvenční řízení samotné a náklady 
souvisejícími se soudními spory. Výnosy Dlužníka představují úroky z finančních 
prostředků na bankovních účtech. 

Dlužník pokračuje v činnosti ve výše uvedeném smyslu a průběžně uspokojuje dle 
možností pohledávky věřitelů v souladu s reorganizačním plánem. 

Dlužník aktuálně disponuje dostatkem hotovosti pro další činnost a je schopen 
hradit pohledávky věřitelů za majetkovou podstatou. 

 

V úctě 

 

 

Ing. Lee Louda, Ph.D. 

insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2023.12.17 
16:34:51 +01'00'




		2023-12-19T09:30:26+0100
	ISIR




